
COPIA COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO 

PROVINCIA DI COSENZA 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE    RS  n.  74  Data 15.10.2020 
 
            

    RG  n. 321  Data 15.10.2020 
 
 

OGGETTO: 
COLLABORAZIONE STRUMENTALE A SUPPORTO DEGLI UFFICI 
COMUNALI PER LA GESTIONE DIRETTA DELLE ENTRATE. LIQUIDAZIONE 
FATTURA N. 32/20/E DEL 12.10.2020. CIG: ZA728FF5C6. 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO-CONTABILE 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il decreto n. 6 del 01/07/2020 di conferimento dell’incarico di Responsabile di Settore 
Finanziario-Contabile; 
 
PREMESSO che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 in data 18.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, 
è stata disposta la presentazione del DUP 2020-2022 al Consiglio Comunale, ai sensi 
dell’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 in data 30.07.2019 è stato approvato il 
Documento unico di programmazione 2020/2022; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 in data 07.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, 
è stata disposta la presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2020-2022, nella 
quale si tiene conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuti e degli indirizzi forniti 
dal Consiglio Comunale con la citata deliberazione; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 20.04.2020, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2020-2022; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12, in data 20.04.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è  stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29, in data 13.07.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Rendiconto di gestione 2019; 

 
CONSIDERATO che: 

 con Delibera di G.M. n. 12 del 01/02/2018, esecutiva, è stato atto di indirizzo per 
“l’affidamento della fornitura dei servizi di collaborazione strumentale a supporto degli uffici 
comunali per la gestione diretta delle entrate”; 

 con determinazione n. 17 SF del 22/03/2018 relativa al contratto del 12/04/2018, avente per 
oggetto: “Incarico alla Società Cooperativa A.S.S.FOR a RL per la fornitura dei servizi di 



collaborazione strumentale a supporto degli uffici comunali per la gestione diretta delle 
entrate”  si affidava alla ditta A.S.S.O.FOR. SCARL, partita IVA 0214192078, con sede 
legale in Via EX SS. 19, 49 – 87050 Mangone (CS), per l’anno 2018/2019 il servizio di 
collaborazione strumentale a supporto degli uffici comunali per la gestione diretta delle 
entrate; 

 con determinazione n. 45 del 07/11/2019 si provvede a prorogare, per altri 18 mesi e quindi 
fino al 07/05/2021, giusto CIG: ZA728FF5C6,  alla ditta A.S.S.O.FOR. SCARL, partita IVA 
0214192078, con sede legale in Via EX SS. 19, 49 – 87050 Mangone (CS), per l’anno 
2018/2019 il servizio di collaborazione strumentale a supporto degli uffici comunali per la 
gestione diretta delle entrate; 

 
DATO ATTO che la ditta A.S.S.O.FOR. SCARL, partita IVA 0214192078, con sede legale in Via 
EX SS. 19, 49 – 87050 Mangone (CS) ha svolto il servizio di collaborazione strumentale a 
supporto degli uffici comunali per la gestione diretta delle entrate comunali ed ha proceduto alla 
rendicontazione dei pagamenti registrati liquidazioni IMU/TASI annualità 2014, alla data del 
25.08.2020; 
 
VISTE le note contabili della ditta A.S.S.O.FOR. SCARL, partita IVA 0214192078, con sede legale 
in Via EX SS. 19, 49 – 87050 Mangone (CS)  dalla quale risulta un debito contabile complessivo di 
€. 2.703,87 IVA inclusa, riveniente dalle seguenti fatture: 
 

Fattura n. del Descrizione Importo Importo IVA Note 

32/20/E del 12.10.2020 

Rendicontazione 
gestione ordinaria, 

accertamenti e 
liquidazioni 

IMU/TASI annualità 
2014 

€. 2.703,87 €. 487,58 
Protocollo n. 3659 

del 13.10.2020 

 
ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, che i pagamenti di 
cui al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica e trovano copertura come di seguito specificato: 
 

Fornitore Fatt. n.  
Data 

Fattura 
Importo 

complessivo 
Capitolo Impegno 

A.S.S.O.FOR. SCARL, partita 
IVA 0214192078, con sede 

legale in Via EX SS. 19, 49 – 
87050 Mangone (CS) 

32/20/E 12.10.2020 €. 2.703,87 1062/0 – UEB118 
0104103 646/2019 

 
VISTO che ai sensi dell'art. 3, comma 5, della legge n. 136/2010, recante disposizioni in merito alla 
tracciabilità dei flussi finanziari, come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in Legge n. 
217/2010, all'acquisizione del servizio in parola, è stato attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il CIG (Codice Identificativo di gara) n. ZA728FF5C6; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta presso l’INPS, previo espletamento di apposita 
istruttoria -DURC prot. n. Inail_ 23451960 del 07.08.2020; 
 
VISTA la dichiarazione relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della 
L. n. 136/2010, presentata dalla stessa Società; 
 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei responsabili dei relativi Settori; 



 
RITENUTO opportuno procedere in merito alla liquidazione delle suddette fatture; 

 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione.  
1. Di LIQUIDARE la spesa complessiva di €. 2.703,87 IVA inclusa a favore del creditore di 

seguito indicato, nel modo seguente: 
 

Fornitore Fatt. n.  
Data 

Fattura 
Importo 

complessivo 
Capitolo Impegno CIG 

A.S.S.O.FOR. SCARL, partita 
IVA 0214192078, con sede 

legale in Via EX SS. 19, 49 – 
87050 Mangone (CS) 

32/20/E 12.10.2020 €. 2.703,87 1062/0 – UEB118 
0104103 646/2019 ZA728FF5C6 

 
 

2. Di TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi a 
favore della ditta A.S.S.O.FOR. SCARL, partita IVA 0214192078, con sede legale in Via EX 
SS. 19, 49 – 87050 Mangone (CS) sul seguente IBAN: IT60F0311180910000000010287; 
 

3. Di DARE ATTO altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui 
al d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi 
dell’art. 37 del medesimo decreto 

 
 

FIGLINE VEGLIATURO, 15.10.2020 f.to IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE FINANZIARIO-CONTABILE 

Ing. CARLO CONSOLI 
 
 

____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 15.10.2020 

f.to Il Responsabile del servizio finanziario 
Ing. CARLO CONSOLI 

 
............................................................... 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data 15.10.2020 f.to Il Responsabile al Servizio Finanziario 
 Ing. CARLO CONSOLI 
 
 ................................................................ 
 

IMPEGNO CONTABILE Data 

646 27/06/2019 

 
 

MANDATI EMESSI 
Numero Data Importo Note 

    

    

    

 
 
N. 555 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 
 
dal 15.10.2020 al 30.10.2020 
 
Data, 15.10.2020 
 
II Responsabile del servizio 
 
........................................................................ 


